FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 005-023, de 12/11/2019

RESULTADO DA PROVA ESCRITA

EDITAL CMDCA/PMSL – Nº 005/2019

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto no

Edital do Processo de Escolha de membros do Conselho Tutelar do Município de São Luís-MA nº. 005 de

03/04/2019, e a Resolução nº 36/2019-CMDCA, torna público para todos os interessados, o RESULTADO DA

PROVA ESCRITA, conforme anexo único:

1. Por se tratar do Resultado, está aberto o prazo de 10h do dia 13/11/2019 às 23:59 do dia 14/11/2019, para

interposição de recurso contra o Resultado supramencionado.

2. Ressalta-se que os recursos serão interpostos SOMENTE na forma on-line por meio de ferramenta

disponibilizada no site www.fsadu.org.br.

3. O texto do presente Edital de Divulgação estará disponível para consulta no site oficial do Concurso Público:

www.fsadu.org.br

São Luís/MA, 12 de novembro de 2019.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/
http://www.fsadu.org.br/

ANEXO I
RESULTADO PROVA ESCRITA

RURAL
ÁREA

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) SITUAÇÃOOBJ DIS TOTAL

1 76200571 016332912001-8ABRAAO MENESES BARROS Eliminado(1)4,8 2,0 6,8

2 76200572 012636871999-6ALIANA CELIA SILVA DOS ANJOS Eliminado(1)3,3 1,5 4,8

3 76200573 000043410095-1DENISON DE OLIVEIRA CARDOSO Aprovado / PROVA ESCRITA5,5 2,5 8,0

4 76200574 0174481320012ERISMAR MARIA DO NASCIMENTO Eliminado(1)4,0 2,0 6,0

5 76200575 0201034020020FABIO COSTA SOUSA Eliminado(1)4,5 1,5 6,0

6 76200576 000118330999-3FABIO DE SOUSA OLIVEIRA Eliminado(1)4,3 1,5 5,8

7 76200577 0168579120011FLAVENILDA DE SILVA ANDRADE Eliminado(1)4,8 2,0 6,8

8 76200578 000007577393-7FRANCINETE MENDES SILVA DE LIMA Aprovado / PROVA ESCRITA5,0 2,0 7,0

9 76200579 01567664200-5FRANCISCO DAS CHARGAS AMORIM FILHO Eliminado(1)4,0 2,0 6,0

10 76200580 041936202011-6INALDA DE OLIVEIRA PAIVA Eliminado(1)3,3 1,5 4,8

11 76200581 040306002010-0JAYRON DE SOUSA SILVA JUNIOR Eliminado(1)3,3 2,0 5,3

12 76200582 000054866096-4JOSE FRANCISCO RODRIGUES SERRA Eliminado(1)2,8 0,5 3,3

13 76200583 041348742010-7MARIA IRACELIA ALVES SOUSA Eliminado(1)3,0 1,5 4,5

14 76200584 043729652011-9MARINILDE RODRIGUES DOS SANTOS Eliminado(1)4,3 1,5 5,8

15 76200585 0581997120160NILSON OLIVEIRA DA SILVA Eliminado(1)4,3 2,5 6,8

16 76200586 43793395-4ROSANA MESQUITA Aprovado / PROVA ESCRITA5,8 2,5 8,3

17 76200587 030958472006-0ROSE SOUZA MELO Eliminado(1)3,3 1,5 4,8

18 76200588 000109740299-9VALDINEA NERES PRIVADO COSTA Aprovado / PROVA ESCRITA5,0 2,0 7,0

19 76200589 000077244497-8VALMOR BELFORT MARINHO FILHO Eliminado(1)3,8 2,0 5,8

20 76200590 023681452003-2WILNA KELLY DA SILVA Eliminado(1)2,8 2,5 5,3

COHAB / COHATRAC
ÁREA

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) SITUAÇÃOOBJ DIS TOTAL

1 76200591 020170762002-6ALYNNE BARROS BERREDO Aprovado / PROVA ESCRITA6,3 2,0 8,3

2 76200592 013335252000-3ANA RUTH SANTOS Eliminado(1)4,8 2,0 6,8

3 76200593 0288928420055ARLEYSSON RODRIGO DA SILVA SANTOS Aprovado / PROVA ESCRITA5,8 2,0 7,8

4 76200594 028563042004-2CELSO MURILO AMORIM CARVALHO Eliminado(1)3,5 1,5 5,0

5 76200595 020170742002-3CLARA URSULA BARROS BERREDO Eliminado(1)2,8 2,5 5,3

6 76200596 607463961ELMICKSON FEITOSA SEREJO Eliminado(1)2,8 1,5 4,3

7 76200597 000028826694-3EMANUELLE TAVARES SILVA DA COSTA Aprovado / PROVA ESCRITA5,0 2,0 7,0

8 76200599 000020846394-1GLEYZIANE SOUSA MELO Eliminado(1)3,8 1,5 5,3

9 76200600 037431152009-8JULIO CESAR ASSUNCAO BRAGA JUNIOR Eliminado(1)3,3 2,0 5,3

10 76200601 052124882014-3LÍGIA SILVA PAIXAO Aprovado / PROVA ESCRITA5,3 2,5 7,8

11 76200602 000099253698-7MARA RUBIA DE LIMA SANTOS Eliminado(1)3,3 1,5 4,8

12 76200603 000124338199-7MARCELO GAMA DA SILVA Eliminado(1)4,3 1,5 5,8

13 76200604 061919542017-6MARIA DA CONCEIÇÃO VIEIRA CARDOSO Eliminado(1)3,5 1,5 5,0

14 76200605 0180311712001-8MARIA DO SOCORRO MORREIRA MENDES Aprovado / PROVA ESCRITA6,3 2,0 8,3

15 76200606 031711302006-7MAX MARCIEL ROCHA MOREIRA Eliminado(1)2,5 1,5 4,0

16 76200607 0292730220050RAISSA FREITAS BATISTA Aprovado / PROVA ESCRITA5,0 2,0 7,0

17 76200608 000016353093-0ROSANGELA FREIRE DE CARVALHO Eliminado(1)4,3 2,0 6,3

18 76200609 000113907599-0SIMONE KARLA SILVA FREITAS Eliminado(1)3,8 2,0 5,8

SÃO FRANCISCO / COHAMA
ÁREA

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) SITUAÇÃOOBJ DIS TOTAL

1 76200520 029021862005-1ARTHUR ICARO SOARES PINTO Eliminado(1)4,0 2,0 6,0

2 76200521 016269692001-2DALIA DO SOCORRO PINTO ARANHA Eliminado(1)3,3 2,0 5,3

3 76200522 17306832001-4DANILSON SILVA PEREIRA Eliminado(1)3,5 1,5 5,0

4 76200523 0000221981942EDSON SILVA CASTRO Eliminado(1)3,5 2,0 5,5

5 76200524 192325949GRACIMAR RODRIGUES FERREIRA Eliminado(1)3,3 2,0 5,3

6 76200525 000001641292-3JORGE MUNIZ COELHO Eliminado(1)3,0 2,0 5,0

LEGENDA:
OBJ - Questões Objetivas  DIS - Questão Discursiva
Eliminado (1) - PROVA ESCRITA - Nota de corte
Eliminado (2) - Faltoso

NOTA: Na parte objetiva da prova, cada questão vale 0,25 ponto e, quando necessário, houve arredondamento dos centésimos no cálculo do total de pontos dessa
parte da prova.

Página 1 de 3

ANEXO I
RESULTADO PROVA ESCRITA

SÃO FRANCISCO / COHAMA
ÁREA

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) SITUAÇÃOOBJ DIS TOTAL

7 76200526 012646301999-8JOYCE RAMOS CALDAS DA SILVA Eliminado(1)3,8 2,5 6,3

8 76200528 025724102003-7SILVANIRA NASCIMENTO BITTENCOURT DOS PRASER Aprovado / PROVA ESCRITA5,5 2,0 7,5

SÃO RAIMUNDO / SÃO CRISTOVÃO
ÁREA

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) SITUAÇÃOOBJ DIS TOTAL

1 76200530 000021135393-0ANA LUCIA TORRES DOS SANTOS WOLFF Eliminado(1)3,5 2,0 5,5

2 76200531 000043047795-3ANA PAULA NORONHA NOGUEIRA Aprovado / PROVA ESCRITA4,8 2,5 7,3

3 76200532 000050350495-5ANTONIO EDMILSON SILVA CORREA Eliminado(1)4,3 1,5 5,8

4 76200533 000070646197-5ANTONIO JOSE SILVA SANTOS Eliminado(1)3,8 2,5 6,3

5 76200534 047029332012-0CAMILA DE CASSIA SILVA CARVALHO Eliminado(1)2,0 1,5 3,5

6 76200535 1046892999CARINA DA LUZ SANTOS Eliminado(1)3,8 2,5 6,3

7 76200536 030853872006-0DIEGO DA SILVA MONTEIRO Eliminado(1)3,3 2,0 5,3

8 76200537 016559622001-2ELZA MARIA GOMES SANTANA Eliminado(1)3,5 2,5 6,0

9 76200538 19298294-0ERALDO RICARDO BARBOSA COSTA Eliminado(1)4,0 2,5 6,5

10 76200539 019828862002-7FERNANDA MOREIRA DOS SANTOS MARREIROS Eliminado(1)3,0 1,5 4,5

11 76200540 000003539293-2FRANCINIDY COSTA ALMEIDA Eliminado(1)3,5 2,5 6,0

12 76200541 0625267966GEMILTON SILVA REIS Eliminado(1)4,5 1,5 6,0

13 76200542 0348433420083JADIELSON DINIZ GOMES Eliminado(1)3,3 1,5 4,8

14 76200544 022927842002-2JOSE IRIS VIANA Eliminado(1)3,5 1,5 5,0

15 76200545 000065572796-5KASANDRA BALDES MORAES Eliminado(1)4,8 2,0 6,8

16 76200546 358794720082LETICIA SILVA MACEDO DE SA Eliminado(1)5,3 1,5 6,8

17 76200547 000003721893-0MARCIA RAQUEL SENA LIMA Eliminado(1)3,5 1,5 5,0

CIDADE OPERARIA / CIDADE OLIMPICA
ÁREA

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) SITUAÇÃOOBJ DIS TOTAL

1 76200610 017164022001-1ANALIA SILVA LIMA Eliminado(1)3,8 2,0 5,8

2 76200611 027989352004-1ANNE CAROLINE CORREIA DA GUIA Eliminado(1)2,5 0,5 3,0

3 76200612 06562666189CLEISON OLIVEIRA AGUIAR Aprovado / PROVA ESCRITA5,0 2,5 7,5

4 76200614 000099275998-6DANIELLE COSTA PALHANO NOGUEIRA Eliminado(1)3,5 1,5 5,0

5 76200615 000038699795-0DARLAN FERREIRA MOTA CARDOSO Eliminado(1)4,3 1,5 5,8

6 76200616 0000237253941DOMINGOS DE JESUS PINHEIRO Aprovado / PROVA ESCRITA5,3 2,0 7,3

7 76200617 021057172001-0ELIZANGELA PINTO GASPAR Eliminado(1)3,0 1,5 4,5

8 76200619 000024046094-4EZEQUIAS SANTOS FERREIRA Eliminado(1)2,0 0,5 2,5

9 76200620 028457072004-4GEOVANE DE JESUS FRAZAO FERREIRA Eliminado(1)2,8 1,5 4,3

10 76200621 00077577096-5JOANA FRANCISCA MOREIRA PINHEIRO Aprovado / PROVA ESCRITA6,0 2,5 8,5

11 76200622 000031123794-0KEILA CILENY CUNHA LOPES Eliminado(1)3,8 2,5 6,3

12 76200623 123744599-7LILIAN  FERNANDA MATOS DOS SANTOS Eliminado(1)1,8 1,5 3,3

13 76200624 000058841596-0MARIA DAS GRACAS NASCIMENTO SOUZA Eliminado(1)3,3 1,5 4,8

14 76200625 013793372000-5NATACHA ALINE DA SILVA COSTA Eliminado(1)3,8 2,0 5,8

15 76200626 0141231920007NIELMA REGIANE CAMPOS DE CAMPOS Eliminado(1)3,5 2,0 5,5

16 76200627 037902302009-4PAULO AUGUSTO LIMA GARRETO Eliminado(1)4,8 1,5 6,3

17 76200628 0287122120054RAFAEL AGUIAR ARAUJO Eliminado(1)3,8 2,5 6,3

18 76200629 0000323175945SHEILA FERNANDA CAMPOS GOMES Eliminado(2)0,0 0,0 0,0

19 76200630 000054364296-8WILTON MARTINS DOS SANTOS Aprovado / PROVA ESCRITA5,8 1,5 7,3

VILA LUIZAO / TURU
ÁREA

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) SITUAÇÃOOBJ DIS TOTAL

1 76200548 0000477362958ADEMI DO DASCIMENTO VIEGAS PEREIRA Eliminado(1)3,5 0,5 4,0

2 76200550 000080513597-9CARLOS JEAN SOUSA DE ALCANTARA Eliminado(1)4,5 1,5 6,0

LEGENDA:
OBJ - Questões Objetivas  DIS - Questão Discursiva
Eliminado (1) - PROVA ESCRITA - Nota de corte
Eliminado (2) - Faltoso

NOTA: Na parte objetiva da prova, cada questão vale 0,25 ponto e, quando necessário, houve arredondamento dos centésimos no cálculo do total de pontos dessa
parte da prova.

Página 2 de 3

ANEXO I
RESULTADO PROVA ESCRITA

VILA LUIZAO / TURU
ÁREA

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) SITUAÇÃOOBJ DIS TOTAL

3 76200551 018265312001-0CIDINALVA ALMEIDA DA SILVA SOUZA Eliminado(1)2,0 1,5 3,5

4 76200553 013327042000-1DIEGO RODRIGO COSTA BONFIM DE MORAES LIMA Aprovado / PROVA ESCRITA4,8 2,5 7,3

5 76200555 000116303599-5JOELMA AKER LOPES MUNIZ Eliminado(1)4,5 2,0 6,5

6 76200556 000014860293-2JORGE COSTA ROCHA Aprovado / PROVA ESCRITA5,8 1,5 7,3

7 76200557 018689492001-3JOSE ALBERTO PAIVA FERREIRA Eliminado(1)4,5 1,5 6,0

8 76200558 203328020023LEANDRO FERNANDES DE SOUZA Eliminado(1)4,5 1,5 6,0

9 76200560 000037917294-1LINDALVA SOUSA DAMASCENO LEONARDO Aprovado / PROVA ESCRITA5,3 2,0 7,3

10 76200561 051113922014-5LUANA ARAUJO OLIVEIRA Eliminado(1)2,3 1,5 3,8

11 76200562 014412772000-7LURDIANE NOGUEIRA ARAUJO Eliminado(1)4,3 1,5 5,8

12 76200563 054270142014-9MARIA GORETH COSTA DO NASCIMENTO Eliminado(1)2,8 1,5 4,3

13 76200564 0000732179940MARIA JOSE JANSEN VIEIRA Eliminado(1)3,8 0,5 4,3

14 76200565 000041946795-5MAURO SERGIO MARTINS SANTOS Eliminado(1)4,0 1,5 5,5

15 76200566 0202634320023RAILTON MENDES SILVA Aprovado / PROVA ESCRITA5,0 2,5 7,5

16 76200567 012862761999-2REGINA CELIA SILVA RODRIGUES Eliminado(1)4,0 2,0 6,0

17 76200568 000047874395-5TERESINHA SOUZA FIGUEREIDO Eliminado(1)2,5 1,5 4,0

18 76200570 0253433220030WILSON MAIA BATISTA Eliminado(1)4,3 2,0 6,3

ANIL / BEQUIMÃO
ÁREA

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) SITUAÇÃOOBJ DIS TOTAL

1 76200501 019433492002-4ANTONIO DE JESUS ALVES Eliminado(1)2,8 2,0 4,8

2 76200502 000071989197-3ANTONIO DE JESUS SILVA DOS SANTOS Eliminado(1)4,0 0,5 4,5

3 76200503 123670934CARLOS ANDRE FURTADO DOS SANTOS Eliminado(1)4,0 2,5 6,5

4 76200504 039549702010-5CARLOS EDUARDO ALVES OLIVEIRA Eliminado(1)4,3 2,5 6,8

5 76200505 0296309940CLAYTON RIBEIRO MORAES Eliminado(1)3,0 1,5 4,5

6 76200506 0128807619990CLESIO DOUGLAS ARAUJO PINTO Eliminado(1)3,8 1,5 5,3

7 76200507 0000333805194-5ELISLANDYA RAQUEL SOUSA LOPES BATISTA Eliminado(1)1,8 1,5 3,3

8 76200508 5447129-6ERLY GUIMARAES DOS SANTOS Eliminado(1)2,8 1,5 4,3

9 76200509 208358520022FABIANA OLIVEIRA DE SOUSA Eliminado(1)1,8 1,5 3,3

10 76200510 019388962002-0ISAYRANNE SOUZA ASCENO Eliminado(1)4,5 2,0 6,5

11 76200511 0134823420000JADSON VERAS DIAS Eliminado(1)4,0 2,0 6,0

12 76200512 000074749597-1JARBAS ROBERTO GOMES COQUEIRO Eliminado(1)3,3 2,0 5,3

13 76200513 26158922JOSE ALVES FERREIRA NETO Aprovado / PROVA ESCRITA5,0 2,5 7,5

14 76200514 000042806895-2LINDAURI RIBEIRO DE SOUSA LOPES Eliminado(1)4,8 1,5 6,3

15 76200515 0000005342693-2MARCOS ANTONIO COSTA Eliminado(1)5,0 0,5 5,5

16 76200516 031092872006-8MARIA ELISAMAR SANTOS DE ASSUNÇÃO ARAGÃO Eliminado(1)4,3 0,5 4,8

17 76200517 036483912008-5NELIO FILIPE DA SILVA LOBATO Aprovado / PROVA ESCRITA5,5 2,5 8,0

18 76200518 000106383899-9VANUSA DO CARMO COSTA MIRANDA Eliminado(1)3,0 0,5 3,5

19 76200519 5888893-4ZINGARA MERICE DE CASTRO PAVAO Eliminado(1)4,3 2,0 6,3

LEGENDA:
OBJ - Questões Objetivas  DIS - Questão Discursiva
Eliminado (1) - PROVA ESCRITA - Nota de corte
Eliminado (2) - Faltoso

NOTA: Na parte objetiva da prova, cada questão vale 0,25 ponto e, quando necessário, houve arredondamento dos centésimos no cálculo do total de pontos dessa
parte da prova.

Página 3 de 3